RESOLUÇÃO DA DIRETORIA Nº 05/2024

A Diretoria-Executiva da Previdência Usiminas, no uso de suas atribuições

estatutárias e em cumprimento ao estabelecido no artigo nº 26 Regulamento de

Empréstimo Simples.

RESOLVE:

Adotar Calendário anual do EMPRÉSTIMO SIMPLES para o ano de 2025:

MÊS SEMANA PERÍODO DE CONTRATAÇÃO CRÉDITO

Primeira
1 - -

Segunda 19/Dez/2024 a 07/jan/2025 14

Terceira 08/Jan  a 14 21

Quarta 15 a 21 28

Primeira 22 Jan a 31 Jan 7

Segunda 03 Fev a 07 14

Terceira 10 a 14 21

Quarta 17 a 21 28

Primeira
2 - -

Segunda - -

Terceira - -

Quarta - -

Primeira 24 Mar a 31 Mar 7

Segunda 01 Abr a 07 14

Terceira
3 - -

Quarta 08 a 17 28

Primeira
4 - -

Segunda 22 Abr a 07 Mai 14

Terceira 08 a 14 21

Quarta 15 a 21 28

Primeira 22 Mai a 30 Mai 6

Segunda 02 Jun a 06 13

Terceira
 5 - -

Quarta 09 a 18 27

Primeira 23 Jun a 30 Jun 7

Segunda 01 Jul a 07 14

Terceira 08 a 14 21

Quarta 15 a 21 28

Primeira 22 Jul a 31 Jul 7

Segunda 01 Ago a 07 14

Terceira 08 a 13 21

Quarta 14 a 21 28

Primeira 22 Ago a 29 Ago 5

Segunda 01 Set a 05 12

Terceira 09 a 12 19

Quarta 15 a 19 26

Primeira 22 Set a 30 set 7

Segunda 01 Out a 07 14

Terceira 08 a 14 21

Quarta  15 a 21 28

Primeira 22 Out a 31 Out 7

Segunda 03 Nov a 07 14

Terceira 10 a 13 21

Quarta 14 a 19 28

Primeira 24 Nov a 28 Nov 5

Segunda 01 Dez a 05 12

Terceira 08 a 12 19

Quarta
6 - -

Junho

 EMPRÉSTIMO SIMPLES - Ano 2025

Janeiro

 Fevereiro

Março

Abril

Maio

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Docusign Envelope ID: 4F02DB21-9B84-4FF8-B9D0-2388ED08E342

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2024.

Rita Rebelo Horta de Assis Fonseca             Leonardo Magalhães Vecchi            Sérgio Carvalho Campos
            Diretora-Presidente        Diretor de Benefícios                    Diretor Financeiro

4
 Sem concessão devido ao  Fechamento mês de Abril/2024 e 01/05 Feriado Nacional  Dia do Trabalhador;

5
 Sem concessão devido Feriado dia 19/06 Corpus Christi e 20/06 Ponte;

6
 Sem concessão devido dia 24/12 Ponte e Feriado 25/12 Natal.

1
Sem concessão devido ao Fechamento  do mês de Dez/2024;

2
 Sem concessão devido a implantação do novo sistema da carteira de empréstimos;

3
 Sem concessão devido ao Feriado dia 18/04 Paixão de Cristo e 21/04 Tiradentes;

Docusign Envelope ID: 4F02DB21-9B84-4FF8-B9D0-2388ED08E342

Certificado de conclusão
ID de envelope: 4F02DB21-9B84-4FF8-B9D0-2388ED08E342 Estado: Concluído

Assunto: Docusign: Resolução Diretoria nº 05-2024 -  Calendário Empréstimos 2025 PU

MATRICULA:

Envelope de origem:

Página do documento: 2 Assinaturas: 3 Autor do envelope:

Certificar páginas: 2 Iniciais: 0 Isabela Bauer Ferreira Bricio

Assinatura guiada: Ativada

Selo do ID do envelope: Ativada

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

AVENIDA DO CONTORNO, Nº 6594 - 12º ANDAR -

 SALA 1202

Belo Horizonte, Minas Gerais  30.110-044

isabela.bauer@previdenciausiminas.com

Endereço IP: 2001:db8:2350:9

Controlo de registos
Estado: Original

             20/12/2024 14:47:47

Titular: Isabela Bauer Ferreira Bricio

             isabela.bauer@previdenciausiminas.com

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Carimbo de data/hora
Leonardo Magalhães Vecchi

leonardo.vecchi@previdenciausiminas.com

Diretor de Benefícios

Previdência Usiminas

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Imagem de assinatura

carregada

Utilizar o endereço IP: 34.95.130.59

Enviado: 20/12/2024 14:51:47

Visualizado: 20/12/2024 14:53:37

Assinado: 20/12/2024 14:53:49

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Rita Rebelo Horta de Assis Fonseca

rita.fonseca@usiminas.com

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Imagem de assinatura

carregada

Utilizar o endereço IP: 177.116.6.55

Enviado: 20/12/2024 14:51:47

Visualizado: 20/12/2024 14:59:14

Assinado: 20/12/2024 14:59:23

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Sérgio Carvalho Campos

sergio.campos@previdenciausiminas.com

DIRETOR FINANCEIRO

PREVIDÊNCIA USIMINAS

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Imagem de assinatura

carregada

Utilizar o endereço IP: 34.95.130.38

Enviado: 20/12/2024 14:51:48

Visualizado: 20/12/2024 15:09:40

Assinado: 20/12/2024 15:10:06

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Eventos de signatário presencial Assinatura Carimbo de data/hora

Eventos de entrega do editor Estado Carimbo de data/hora

Eventos de entrega do agente Estado Carimbo de data/hora

Evento de entrega do intermediário Estado Carimbo de data/hora

Eventos de entrega certificada Estado Carimbo de data/hora

Eventos de cópia Estado Carimbo de data/hora

Eventos relacionados com a
testemunha

Assinatura Carimbo de data/hora

Eventos de notário Assinatura Carimbo de data/hora

Eventos de resumo de envelope Estado Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/encriptado 20/12/2024 14:51:48

Entrega certificada Segurança verificada 20/12/2024 15:09:40

Processo de assinatura concluído Segurança verificada 20/12/2024 15:10:06

Concluído Segurança verificada 20/12/2024 15:10:06

Eventos de pagamento Estado Carimbo de data/hora

		2024-12-20T10:19:37-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com